МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71

«РАДОСТЬ»

11.10.2022№ДС71-ВнПриказ-539

ПРИКАЗ

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы

«Физкультурно – оздоровительная работа в

ДОУ и формирование безопасного поведения

воспитанников» в МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №71 «Радость» на 2022-

2023 учебном году

В соответствии с планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71

«Радость» на 2022 – 2023 учебный год, c целью обеспечения режима

развития и функционирования МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 71 «Радость»

(далее по тексту учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческой группы «Физкультурно – оздоровительная

работа в ДОУ и формирование безопасного поведения воспитанников» на 2022 – 2023

учебный год:

- корпус по адресу: ул. Менделеева д. 6 а:
председатель – Чижова А.И.

члены группы: Яндубаева Н.В., Хаджинова Ю.А., Сафронова Ю.В., Ахатова И.Ф.,

Туражанова Г.И.

- корпус по адресу: ул. 60 лет Октября д. 12:

председатель – Аседулова С.А.

члены группы: Белкова С.В., Вагапова Ю.Р., Мухамадеева Л.А., Ковзик С.А.,

Казак А.Ф., Батыршина А.Р.
- корпус по адресу: Проспект Победы д. 11 б:

председатель – Метянина Е.В.
члены группы: Сонец С.А., Кочкина В.С., Денисюк А.С., Максимова Н.Н.

2. Утвердить План работы творческой группы «Физкультурно –

оздоровительная работа в ДОУ и формирование безопасного поведения воспитанников»,

согласно приложению 1.

3. Назначить ответственным за координацию деятельности творческой группы

в учреждении старшего воспитателя Пархоменко М.А.

4. Ответственному:

- организовать заседание с председателем творческой группы с

рассмотрением отчета о реализации плана работы творческой группы не реже, чем

1 раз в квартал.

- осуществлять контроль за своевременностью выполнения мероприятий

Плана работы творческой группы.

- предоставлять отчет о работе творческой группы на совещании при

руководителе 1 раз в квартал по форме, согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Пархоменко М.А.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

155649C367E8EDF9EFD874A97C22D77D

Владелец  Проконина  Ольга Евгеньевна

Действителен с 05.08.2022 по 29.10.2023

О.Е. Проконина

Исполнитель: старший воспитатель

   Колесникова Е.С.

                       (Подпись)

Согласовано: заместитель заведующего по ВМР

   Зиятдинова Д.Н.

                       (Подпись)

Настоящий приказ подготовлен в четырех экземплярах.

Первый экземпляр приказа № ____ от «___» __________ 20___г находится в

делопроизводстве.

Второй, третий и четвертый экземпляр находится у руководителя структурного

подразделения для ознакомления работников.

Лист ознакомления работников с приказом прилагается ко второму, третьему и

четвертому экземпляру приказа № ____ от «___» __________ 20___г.

Приложение 1 к приказу

Об утверждении состава и организации работы

творческой группы

«Физкультурно – оздоровительная работа в ДОУ и

формирование безопасного поведения

воспитанников» в МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№71 «Радость» на 2022-2023 учебном году

приказ от « _» _______20_ г. № _

План работы творческой группы «Физкультурно – оздоровительная работа в ДОУ и

формирование безопасного поведения воспитанников»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь 1. Проведение акции «Всемирный лень без автомобиля»
2. Подготовка и участие детей в городском легкоатлетическом кроссе «Золотая
осень»

3. Акция «Зарядка с чемпионом»

4. Подготовка консультаций для педагогов: «Здоровьесберегающее

оборудование», «Бережем здоровье»

5. Участие в родительских собраниях по вопросу информирования родителей о
физическом развитии и физической подготовленности детей («Обучение
плаванию воспитанников», «Спортивный уголок дома», «Физическое развитие
ребенка»)
6. Семейный фестиваль «ГТОшка»

2 октябрь 1. Спортивно – развлекательная квест – игра «Будь готов – всегда готов!»
2. Подготовка и участие во «Всероссийском дне гимнастики» (День открытых
дверей, онлайн- формат)
3. Подготовка консультаций для педагогов и родителей: «Польза закаливающих
процедур», «Виды закаливаний»

4. акция по безопасности дорожного движения «Светофор»

3 ноябрь 1. Разработка и представление положения к конкурсу проектов «Лучший
здоровьесберегающий проект- 2022». Участие в жюри конкурса.
2. Мастер класс «ГТО со звездой»
3. Подготовка консультаций для педагогов: «Роль воспитатель в процессе
непосредственно - образовательной деятельности по физической культуре»
4. Конкурс «ЗОЖ на каждом уроке хорош»

5. Городские соревнования ГТО

4  декабрь 1. Родительский патруль, рейд «Светоотражающие элементы»

2. Спортивный досуг «Зимние забавы»

3. Информационно-пропагандистская акция «Что такое ГТО»

4. Конкурс «Изготовление пособий для дыхательных упражнений»

5. Подготовка консультаций для родителей «Зимние виды спорта», «Лыжи. Как
обучить правильному скольжению»

5 январь 1. Подготовка и проведение мастер - класса «Формирование культуры здоровья
педагогов»

2. «Детское кресло - забота о детях» разработка мероприятий для акции.

6 февраль 1. Подготовка консультаций для педагогов: «Физическая культура как средство

здоровьесбережения», «Соблюдение режима дошкольников – залог здоровья

воспитанников»

2. Подготовка сценария к развлечению «Бравые ребята»

3. «На одежде светлячок – безопасный маячок» разработка мероприятий для акции

7 март 1. Подготовка консультаций для родителей: «Движение – это жизнь»

2. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях по лыжным

гонкам «Лыжня для всех»

3. Акция «Юный пешеход»

8 апрель 1. Подготовка и проведение Всемирного Дня здоровья «Здоровье в Радость!»

2. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях

«Губернаторские состязания»

3. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях «Веселые

старты»

4. Смотр – конкурс «Наш друг светофор»

9 май 1. Отчет о проделанной работе по направлению «Физкультурно – оздоровительная

работа в ДОУ и формирование безопасного поведения воспитанников»

2. Разработка методических рекомендаций по подготовке к летнему

оздоровительному периоду по направлению «Физкультурно – оздоровительная

работа»

3. Соревновательная программа «ГТО шагает в детский сад»

4. Конкурс «Наш светофор 2023»

5. Акция «Пристегни ребенка»

Приложение 2 к приказу

Об утверждении состава и организации работы

творческой группы

«Физкультурно – оздоровительная работа в ДОУ и

формирование безопасного поведения

воспитанников» в МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№71 «Радость» на 2022-2023 учебном году

приказ от « _» _______20_ г. № _

Отчет о работе творческих групп за квартал

(наименование творческой группы)

№ Мероприятия Дата проведения
мероприятий

Ответственные Результат работы